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LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERO PJET/LPN/007-2025.
REFERENTE A LA “ADQUISICION DE CONSUMIBLES DE COMPUTACION PARA EL PODER JUDICIAL DEL
ESTADO DE TLAXCALA”.

ACTA DE COMUNICACION DE EVALUACION TECNICA Y APERTURA DE PROPUESTAS ECONOMICAS. )
Con fundamento en los articulos 134 de la Constitucién Politica de los Estados Unidos Mexicanos; 31 fraccion | \
inciso d) de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Estado de Tlaxcala y 37 del Reglamento de
la citada Ley, siendo las doce horas con treinta minutos del dia martes 11 de febrero de 2025, reunidos el Comité de
Adquisiciones, Arrendamientos, Servicios y Obra Publica del Consejo de la Judicatura del Poder Judicial del
Estado de Tlaxcala en el Salén de Usos Mdltiples, ubicado en la planta baja del edificio denominado “Ciudad
Judicial”, del Poder Judicial del Estado de Tlaxcala, para el efecto de llevar a cabo la comunicaciéon de evaluacién
técnica y apertura de propuestas econémicas, de conformidad a los puntos 4.6, 4.6.1y 4.6.2 de las bases de |a
presente licitacion que a la letra citan:

4.6.- COMUNICACION DE EVALUACION TECNICA Y APERTURA DE PROPUESTAS ECONOMICAS.
4.6.1.- FECHA, HORAY LUGAR.

Este evento sellevard a cabo el diamartes 11 de febrero de 2025 a las 12:30 horas, en el Salén de Usos Mult:ples del
Poder Judicial del Estado de Tlaxcala. (

El registro se llevard a cabo 10 minutos antes de la hora marcada para el inicio del acto. En punto de la hora seﬁala
se cerrardn las puertas del mismo no permitiéndose el ingreso a documentacion o licitante alguno, quedan

L

descalificado automdticamente y sin responsabilidad alguna para la Convocante. \
Para este evento tinicamente podrd estar presente una persona por licitante.

\.
N\

4.6.2.- La Convocante procederd a informar el resultado de la evaluacién de las propuestas técnicas de cada licitqnte,
segtin el dictamen correspondiente.

En cumplimiento a lo anterior, el C.P. Enrique Casillas Escamilla con el caracter de Sub Director de Recursos .
Humanos y Materiales de la Secretaria Ejecutiva del Consejo de la Judicatura, presenta a los Servidores Publicos
y participantes en este acto. h

Acto seguido y tomando en consideracion lo establecido en el punto 4.5.1 CRITERIOS QUE SE APLICARAN
PARA LA EVALUACION DE LAS PROPUESTAS, previo al analisis minucioso de la informacion y documentales
presentadas, asi como de la revision de las anotaciones y precisiones asentadas en el acta de presentacion de
propuestas y apertura técnica celebrada con fecha lunes 10 de febrero de 2025, se procede a comunicar lo
siguiente:

Una vez efectuada la revision detallada y analisis de la informacion presentada por cada uno d;m'citantes

CONFORME A LO SOLICITADO EN LAS BASES DE LICITACION Y EL CONTENIDO DE LOS SOBRE&l Y 2se

procede a emitir el informe como se describe a continuacion: \k
A\\

) REVISION DETALLADA DE LA DOCUMENTACION INTEGRADA EN EL SOBRE NUMERO 1y 2. u
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DOCUMENTACION LEC

EPRESEN

" SOBRENUMEROT

DOCUMENTO

SANERIS.A. DE
CV.

COMERCIALIZ
ADORAFET
S.A.DECV.

COMERCIALIZ

ADORAY
SERVICIOS
JKMS.A.DE
C.v.

TECNOLOGIA

CONVERGENT

EAPLICADAA

NEGOCIOS S.A.
DEC.V.

CLICKSOFT
S.A.DECV.

PC
UNISERVICI
OSS.A.DE
cv.

2.1.1.- Inscripcion en el Registro Federal de
Contribuyentes y/o Constancia de Situacién Fiscal
del SAT que contenga la actividad o giro del licitante,
la cual debera coincidir con la actividad econémica
objeto deestalicitacion.

S CUMPLE

SI CUMPLE

SICUMPLE

Si CUMPLE

SICUMPLE

Si
CUMPLE

L
L

2.1.2.- Para las personas morales presentar acta
constitutiva del licitante. El objeto social de la
mpresa mencionado en el acta constitutiva, que
bera coincidir con la actividad econémica, motivo
de esta licitacién.

SICUMPLE

S{CUMPLE

SICUMPLE

SICUMPLE

SiCUMPLE

Si
CUMPLE

2.1.3.- En caso de que hubiese modificaciones
sustantivas a los estatutos, se deberan presentar las
dos dUltimas actas de asamblea debidamente
protocolizadas con sus datos registrales.

SI CUMPLE

SICUMPLE

SiCUMPLE

Si CUMPLE

S{CUMPLE

Si
CUMPLE

2.1.4.- Poder notarial otorgado al representante del
licitante, que acredite tener poder general para
actos de administracion y/o poder especial para
participar en procedimientos de adquisiciones, con
facultades para presentar y firmar propuestas, asi
como recibiry firmar actas. En la copia simple, favor
de subrayar la cldusula en la que se faculta al
representante legal y por ende se aprecie el nombre
\del mismo.

En caso que la persona que asista en representacién
del licitante, no sea la misma que firma las
propuestas de esta licitacidon, deberd acreditarse
mediante CARTA PODER SIMPLE EN ORIGINAL,
celebrada ante dos testigos, debidamente
requisitada conforme al ANEXO G de las presentes
bases, mediante la cual la persona que acredite
tener el poder sefalado en el parrafo anterior, le
otorga los mismos derechos para asistir en su
representacion a los eventos de la presente
licitaciéon, asi como para recibir copias de la
documentacion que se derive del procedimiento. Se
deberd anexar invariablemente copia de
identificacion oficial del que otorgay de quien recibe
el poder, asi como de los testigos.

SICUMPLE

SI CUMPLE

S{CUMPLE

SiCUMPLE

SICUMPLE

p

D

Si
CUMPLE

2.1.5.- En caso de ser persona fisica, presentar acta
de nacimiento del licitante.

N/A

N/A

N/A

N/A \\

2.1.6.- El licitante debera presentar carta en hoja
membretada suscritay firmada por el representante
conforme al ANEXO A de las presentes bases, en la

SiCUMPLE

SICUMPLE

SiCUMPLE

SICUMPLE

—

SICUMPLE

que manifieste bajo protesta de decir verdad que:
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a) Las modificaciones sustantivas a los estatutos que
presenta en este acto, es (son) la (s) ultima (s)
existente (s).

b) Que si no presenta modificaciones sustantivas es

=

porque los estatutos no han sufrido modificacién | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE CUI\S/IIPLE
alguna.
c) El poder que exhibe no le ha sido revocado ni Si

SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SiCUMPLE

limitado en forma alguna. CUMPLE

d) Que su representada no se encuentra en alguno M)
de los supuestos del articulo 36 de la Ley de

Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del "\‘/
Estado de Tlaxcala, asi como tampoco se encuentra 4

en el Padrén de Proveedores del Poder Judicial del \ \
Estado como inhabilitado su registro, suspendido o \\\i‘:j
cancelado para  participar en  cualquier - . P - F Si
brocedimiento de adjudicacién, va sea también por SICUMPLE | SICUMPLE | STCUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | . =o
resolucion del Organo Superior de Fiscalizacién,

debera adjuntar como anexo al presente escrito la

CONSTANCIADENO INHABILITADO confechade

expedicién no mayor a 15 dias naturales por la

Secretaria de la Funcién Pulblica del Estado de

Tlaxcala. >‘

e) Que conoce en su integridad y manifiesta su
conformidad con todos y cada uno de los puntos y |\, o1 e | sicUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SiCUMPLE
requisitos esenciales establecidos en las bases de la N CUMPLE
licitacion PJET/LPN/007-2025.

f) Asimismo, que conoce y esta conforme contodolo | ¢\, 1o e | SiCUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SiCUMPLE St
asentado en la Junta de Aclaraciones de la misma. PLE
si

g) Que su representada no desempeiia empleo,
cargo o comision en el servicio publico o, en su caso,
que, a pesar de desempefarlo, con la formalizacién | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SiCUMPLE

k ‘ CUMPLE
del contrato correspondiente no se actualiza un
conflicto de intereses.
2.1.7.- |dentificacion oficial vigente con fotografia
de la persona asistente, el original se podra S
presentar al momento de cotejar la documentacién | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE CUMPLE
-Puede ser credencial de elector, pasaporte o
cédula profesional.
2.1.8.- Pagos provisionales/definitivos de impuestos Nocumple. | Nocumple.
federales de junio a noviembre del ejercicio fiscal " . [\lo anexa No i . Si

R SICUMPLE SICUMPLE liga digital liga digital SICUMPLE

2024, que contenga el acuse de recibo del SAT y la CUMPLE
) ' . del pagode del pago de
liga digital de pago correspondiente. noviembie naviarbre
2.1.9.- Declaracion anual de los impuestos federales
correspondientes al ejercicio fiscal 2023, con el Si

SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE

acuse de recibo del SAT vy la liga digital de pago

correspondiente.

2.1.10.- Las bases debidamente firmadas y selladas

por el licitante o person'a facultada y factu'ra de of pie | sicumpie | sfcumpLe /SiftTMPLE

compra de bases expedida por la Tesoreria del

Poder Judicial, cuya fechay monto de pago deberan x /'
\
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estar dentro de lo sefialado en los puntos 1.3.1. y
1.3.2 de las presentes bases.

2.1.11.- Estados de posicion financiera, estados de
resultados, estado de origen y aplicacién de
recursos y estado de variaciones en el capital
' /&)ntable, del 1 de enero 2024 al 31 de diciembre de
2024. Presentar en hoja membretada del licitante
Yrmados y sellados por el representante y por un

icenciado en Contaduria Puablica, adjuntar copia
simple de cédula profesional del Contador.

SICUMPLE

SICUMPLE

S{CUMPLE

SICUMPLE

S{CUMPLE

S
CUMPLE

2.1.12.- Deberan presentar en hoja membretada del
licitante sus datos bancarios que incluya; nombre
del Banco, cuenta bancaria y CLABE interbancaria.
Firmada por el representante legal. En el caso en que
resultase adjudicado, el pago se efectuara a través
de transferencia bancaria en la cuenta manifestada
por el licitante.

SICUMPLE

SICUMPLE

SiCUMPLE

SICUMPLE

SICUMPLE

Si
CUMPLE

2.1.13.- Anexar némina o plantilla de personal y
Gltimo documento que demuestre el cumplimiento
de obligaciones fiscales de terceros, anexar
constancias de:

a) Opinién de cumplimiento de obligaciones fiscales

del SAT actualizada de fecha no mayor a 20 dias
naturales. (32-D positiva).

SICUMPLE

SICUMPLE

SICUMPLE

SICUMPLE

S CUMPLE

Si
CUMPLE

b) Opinién de cumplimiento de obligaciones en
materia de Seguridad Social (En caso de no contar
con trabajadores presentar escrito bajo protesta de
decir verdad este hecho), y

SICUMPLE

SICUMPLE

SICUMPLE

SICUMPLE

SiCUMPLE

Si
CUMPLE

c) Constancia de la situacion fiscal del INFONAVIT.
%n caso de no contar con trabajadores presentar
escrito bajo protesta de decir verdad este hecho).

SICUMPLE

SICUMPLE

SiCUMPLE

SiCUMPLE

SICUMPLE

Si
CUMPLE

2.1.14.- Anexar el formato de inscripcion al Padrén
de Proveedores 2025, recibido por la Direcciéon de
Recursos Humanos y Materiales, de conformidad
con el numeral XLII y XLIll,de los Lineamientos de
Adquisiciones, Arrendamientos, Servicio y Obra
Publica del Consejo de la Judicatura del Poder
Judicial del Estado de Tlaxcala o en su caso la
solicitud de formar parte del Padron de
Proveedores sellado por la Direcciéon de Recursos
Humanosy Materiales.

“LA FALTA DE ALGUN REQUISITO SERA CAUSA
DE DESCALIFICACION”

UNICAMENTE LOS DOCUMENTOS ORIGINALES
O COPIAS CERTIFICADAS, DE USO PERSONAL
(Identificacion  oficial, Acta constitutiva vy
modificaciones y Poder Notaria), UNA VEZ
COTEJADOS SERAN DEVUELTOS AL LICITANTE
AL FINAL DEL EVENTO.

SiCUMPLE

SICUMPLE

S CUMPLE

SiCUMPLE

Licitacién Pablica Naci
Comunicacion de evaluaci@

TPIET/LPN/007-2025

fica y apertura de propuesta econdmica

SICUMPLE

Si
CUMPLE

——
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EL SOBRE NUMERO 2 , 12
PROPUESTA TECNICA el §Y
TECNOLOGIA
COMERCIALIZA
COMERCIALIZA CONVERGENTE PC
DOCUMENTO SANE'::'\?A DE | DORAFETSA. SER\[/"%TQSYJKM APLICADA A CL'CSE(ZT SA UNISERVICIOS
i DECV. SADECY | NEGOCIOSSA.DE o SA.DECV. |
A.DEC.V. pi /

2.2.1.- La propuesta técnica (ANEXO B), cartas y
documentos solicitados, que se anexen deberan
estar dirigidos a la convocante, impresos en papel 1
membretado del licitante, indicando el nimero de la
presente I|c1.taC|on PJET/LPN/007-2025, asimismo, STCUMPLE | SICUMPLE | SicUMPLE S{ CUMPLE Sl
contener folio, sello y firma al calce en todas y cada CUMPLE .
una de las fojas, por la persona autorizada para ello (‘(/ \}*
conforme al poder notarial. La dltima hoja debe N/
contener, ademas: el nombre, puesto y firma del
representante legal del LICITANTE. e, A
2.2.3.- La propuesta técnica se presentara en forma
impresay digital conforme al formato del ANEXO B. )
Para la versidn digital se acepta que la informacién
se presente en formato Wordy en PDF, dentrodeun | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SiCUMPLE
dispositivo USB, mismo que se incluird dentro del
sobre 2. El no presentar el dispositivo magnético

USB, sera motivo de descalificacion. \
2.28.- REQUISITOS TECNICOS QUE \ \
COMPLEMENTAN Y CONFORMAN LA (
PROPUESTA TECNICA: Debera anexar a su N— g
propuesta técnica dentro del segundo sobre lo
siguiente:

SICUMHALE

Si

CUMPLE SICUMPLE

Si

CUMPLE SICUMPLE

SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE
a) Carta bajo protesta de decir verdad en la que el
licitante se compromete, en caso de resultar
adjudicado, a garantizar la calidad de los bienes o
vicios ocultos durante el tiempo del contrato, \
conforme al ANEXO E.

b) Carta bajo protesta de decir verdad en la que el
licitante se compromete en caso de resultar
adjudicado, a entregar en tiempo y forma los bienes v
en los lugares y fechas que le sera,n |‘nd|cadas al sicumpLE | sicuMpLE | sicuMmpLE ST CUMPLE S
momento de la firma del contrato, asi mismo acepta CUMPLE
que la convocante podrd modificar el calendario,
cantidades y lugar de entrega, previa notificacién al
proveedor, sin que esto ocasione costos adicionales.
c) Curriculum del licitante, actualizado al 31 de
diciembre 2024 debiendo especificar el domicilio
completo incluyendo cuando menos 2 fotografias de
fachada del inmueble y calle, asi como croquis
reciente de ubicacién obtenido de Google Maps | STCUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE

para mayor precision de la ubicacién del domicilio; 2

numeros de teléfono para localizacién, correo
electrénico.
\ -
\ Pa’ginasu/
Licitacién Pab\ita Nacional n /LPN/007-2025

Inicacion de evaluacidn técnica y apertura de propuesta economica

S CUMPLE
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d) Carta bajo protesta de decir verdad que “el
licitante cuenta con la infraestructura necesaria,
personal especializado y amplia experiencia, a fin de
garantizar que los bienes objeto de esta licitacion,
serdn proporcionados con calidad, y que la
convocante o a quien designe en cualquier momento

dran verificar el cumplimiento de la calidad de los
bienes objeto de esta licitaciéon.”

SiCUMPLE

Si CUMPLE

SICUMPLE

SiCUMPLE

Si
CUMPLE

SICUMPLE

e) Carta bajo protesta de decir verdad que “El
Comité de Adquisiciones, Arrendamientos,
Servicios y Obra Publica del Consejo de la
Judicatura del Poder Judicial del Estado de Tlaxcala”
no adquiere obligacién alguna de caracter laboral
con “El proveedor”, ni con los trabajadores que él
mismo contrate para la adquisicién de los bienes
.objeto de este contrato.

SICUMPLE

Si CUMPLE

SICUMPLE

S{CUMPLE

Si
CUMPLE

SI CUMPLE

f) Carta bajo protesta de decir verdad en la que, “El
licitante” manifiesta que serad responsable de los
danos y perjuicios que cause a el “Comité de

<—| Adquisiciones, Arrendamientos, Servicios y Obra

Publica del Consejo de la Judicatura del Poder
Judicial del Estado de Tlaxcala” y/o terceras
personas con motivo de |la adjudicacion de los bienes
objeto del presente contrato, por inobservancia,
negligencia o por violacién a las leyes, politicas,
bases, lineamientos y reglamentos aplicables sobre
la materia”

SI CUMPLE

SiCUMPLE

SI CUMPLE

Si CUMPLE

Si
CUMPLE

SI CUMPLE

g) Presentar cartas de satisfaccién de los bienes
objeto de la contratacién, por lo menos de 2 clientes
a quienes se haya adjudicado bienes iguales a los
solicitados durante el periodo de enero de 2022 a

eptiembre de 2024, las cuales deberan presentarse
&Ojas membretadas de quien expide los datos de
dichos clientes deben aparecer en el curriculum
empresarial.

SI CUMPLE

Si CUMPLE

SI CUMPLE

SICUMPLE

Si
CUMPLE

SfCUMPLE\

h) Copia de tres facturas del licitante, a favor de
clientes a los que, en el periodo de enero de 2022 a
diciembre de 2024, se les hayan adjudicado
suministros iguales al solicitado, pudiéndose ocultar
los precios en las citadas facturas, Asimismo, debera
anexar los datos de localizacion de los clientes
referidos en las facturas (nombre, domicilio, codigo
postal, teléfonos y correo electrénico).

S CUMPLE

SICUMPLE

SICUMPLE

SICUMPLE

Si
CUMPLE

SICUMPLE

1) Carta bajo protesta de decir verdad, en donde
manifieste que, en caso de resultar contratado,
proporcionard los bienes contratados,
adecuadamente a los requerimientos de la
convocante mismos que deberan cumplirse.

“LAFALTA DE ALGUN REQUISITO SERA CAUSA

DE DESCALIFICACION”

SiCUMPLE

SI CUMPLE

|

SiCUMPLE

SICUMPLE
/V
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EN RELACION A LA EVALUACION CORRESPONDIENTE AL ANEXO TECNICO -
Al respecto, por parte del Licenciado Hernan Sanchez Gonzélez, Director de Tecnologias de la Informaciony <

Comunicacién del Poder Judicial del Estado de Tlaxcala quien actiia como area técnica, procedié a la verificacion
de lo ofertado por los licitantes en el ANEXO B y se comparé con lo solicitado en EL ANEXO TECNICO de las
bases de la presente licitacion publica, lo que hizo de conocimiento de esta Direccién a través de tarjeta
informativa, al respecto se comunica lo siguiente:

TECNOLOGIA
SANERIS A DEGY. COMERCIALIZADORA | COMERCIALIZADORAY. ~ CONVERGENTE | CLICKSOFTS.A. |PCUNISERVICIOS L
PROPUESTA i : FETS.AA.DECV.  [SERVICIOSJKMS.A.DEC.V. | APLICADA ANEGOCIOS DECV. S.A.DEC.V.
TECNICA S.A.DEC.V.
OFERTADA 2 | . .
SICUMPLE SICUMPLE NO CUMPLE SICUMPLE NO CUMPLE | SICUMPLE

A consecuencia de la revision detallada a la documentacion presentada por los licitantes, y con fundamento en
los articulos 31 fraccion | inciso d), y 32 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Estado de
Tlaxcala, en relacion a los puntos 4.5., 4.5.1. y 4.6.2. de las bases de la presente licitacion publica, una vez
verificado el cumplimiento de los requisitos legales y técnicos solicitados por la convocante se procede a
DICTAMINAR LO SIGUIENTE:

SE DESECHAN las propuestas de:

e COMERCIALIZADORAY SERVICIOS JKMS.A.DEC.V.
e TECNOLOGIA CONVERGENTE APLICADA A NEGOCIOS S.A.DEC.V.
e CLICKSOFTS.A.DECV.

Lo anterior con fundamentos en lo establecido en los numerales 6,6.1,6.1.12y 6.1.17 de las bases que a la letragitan:

6.- ASPECTOS GENERALES.

6.1.- DESCALIFICACION DE LOS LICITANTES.
Serd motivo de descalificacion a los licitantes que incurran en uno o mds de los siguientes supuestos:

6.1.12.- Por no cumplir con la descripcion detallada de la adquisicion del servicio objeto de contratacion en su propuesta técnica,
conforme al ANEXO TECNICO de estas bases o por no considerar los cambios derivados de la Junta de Aclaraciones.

6.1.17.- Por no presentar o por no cumplir con algtin requisito legal solicitado en el punto 2 de las presentes bases.

En consecuencia, se instruye a la Direccion de Recursos Humanos y Materiales, hacer la devolucion de los sobres
de las propuestas econdmica presentadas, debidamente cerradas y selladas los licitantes cuya propuesta han
sido desechadas, (™

X

SE ACEPTAN las propuestas de: ¥
DOCUMENTACION LEGAL DOCUMENTACION
LICHANIE Y ADMINISTRATIVA TECNICA
SANERIS.A.DECV. SI CUMPLE
COMERCIALIZADORA FET S.A. DE CV, Si CUMPLE
PC UNISERVICIOS S.A.DEC.V. \\ S CUMPLE
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PODER JLFJl)IClAL
DEL ESTADO TLAXCALA

2024 - 2026

AN
B #

N

v

COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRA PUBLICA DEL
CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE TLAXCALA.

\/

CONSEJO DE LA JUDICATURA

DEL ESTADO DE TLAXCALA

En virtud de que incluyen la documentacién legal y administrativa que acredita la existencia y personalidad
/juridica del licitante, asi como la informacién técnica solicitada en las bases de la presente licitacién referente a
la “ADQUISICION DE CONSUMIBLES DE COMPUTACION PARA EL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE

TLAXCALA.”, por lo que se hace constar su aceptacion, legal, administrativa y técnica, para efectos de continuar

con el proceso de licitacion.

Ahora bien, concluido el punto anterior, los Integrantes del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos, Servicios
y Obra Publica del Consejo de la Judicatura del Poder Judicial del Estado de Tlaxcala, proceden a abrir el sobre
niimero 3 que dice contener “Propuesta Econdmica” y garantia de seriedad de cada uno de los licitantes
aceptados, ya que, una vez que se constato la garantia de seriedad, se procede a dar lectura en voz alta a las
propuestas econémicas recibidas conforme al punto 4.7. de las bases del procedimiento, siendo de la siguiente

manera:

1-COMERCIALIZADORA FET S.A.DE CV.

PRESENTACION DE SU PROPUESTA.

DIRIGIDO A: COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRA PUBLICA

ANEXO C

DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE TLAXCALA.

LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERO: PJET/LPN/007-2025.

REFERENTE A LA ADQUISICION DE CONSUMIBLES DE COMPUTACION PARA EL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE TLAXCALA

A
FORMATO PARA LA PRESENTACION DE LA PROPUESTA ECONOMICA CON CARACTERISTICAS ORIGINALES; EL LICITANTE
TENDRA QUE TOMAR EN CUENTA TODOS LOS CAMBIOS QUE SE GENEREN DE LA JUNTA DE ACLARACIONES PARA LA

NOMBRE DEL LICITANTE: COMERCIALIZADORA FET SA DE CV

PARTIDA

DESCRIPCION (CONFORME A SU PROPUESTA TECNICA
INCLUYENDO MARCA, MODELO Y PROCEDENCIA)

UNIDAD
DE
MEDIDA

CANTIDAD
MINIMA
ANUAL

CANTIDAD
MAXIMA
ANUAL

PRECIO
UNITARIO

PRECIO TOTAL ANUAL
MINIMO

PRECIO TOTAL ANUIZ(

MAXIMO

CARTUCHO ORIGINAL HP LASERJET CE505A

MARCA: HEWLETT-PACKARD (HP)

MODELO: CE505A

PROCEDENCIA: JAPON

PIEZA

132

154

$ 1,689.17

$  222,970.44

N, i

260,132.18

CARTUCHO ORIGINAL HP LASERJET CF226A

MARCA: HEWLETT-PACKARD (HP)

MODELO: CF226A

PROCEDENCIA: JAPON

PIEZA

132

154

$ 1,947.62

$ 257,085.84

Sy

299,933.48

CARTUCHO ORIGINAL HP LASERJET CF281A

MARCA: HEWLETT-PACKARD (HP)

MODELO: CF281A

PROCEDENCIA: JAPON

PIEZA

33

55

$ 2,852.89

$ 94,145.37

156,908.95

CARTUCHO ORIGINAL HP LASERJET CE285A

MARCA: HEWLETT-PACKARD (HP)

MODELO: CE285A

PROCEDENCIA: JAPON

PIEZA

33

55

$ 1,374.63

CARTUCHO ORIGINAL HP LASERJET CF258

(584)

PIEZA

165

180

$ 2,056.38

Licitacion Pdblica Nacional no. PJET/LPN, =
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CONSEJO DE LA JUDICATURA

s COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRA PUBLICA DEL
PODER JUDICIAL CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE TLAXCALA.
DEL ESTADD DE TLAXCALA

2024-2026  DELESTADO DE TLAXCALA
MARCA: HEWLETT-PACKARD (HP)

MODELO: CF258A O\

PROCEDENCIA: JAPON

CINTA ORIGINAL S015335 NEGRA PARA EPSON

FX-2190, FX2190lI 'é\';

¢ | MARCA:EPSON PIEZA 22 36 $ 70112 | $ 1542464 | $  25240.32

MODELO: S015335
PROCEDENCIA: JAPON

CINTA ORIGINAL S015329 NEGRA PARA EPSON
FX-890, FX-890II

7 st PIEZA 55 110 $ 191.01 $ 10,505.55 $ 21,011.10

MODELO: S015329

PROCEDENCIA: JAPON
MOUSE OPTICO COLOR NEGRO, INALAMBRICO [ ‘

(BATERIA RECARGABLE INTEGRADA)
8 MARE AERFECT GHOICE PIEZA 275 297 $ 141.57 $ 38,931.75 $ 42,046.29
MODELO: PC-045243 ;
PROCEDENCIA: MEXICO

CDR VERBATIM 80MIN 700MB
MARCA: VERBATIM

9 PIEZA 550 600 $ 4.40 $ 2,420.00 $ 2,646:00_ |
MODELO: 97488

PROCEDENCIA: TAIWAN

DVD VERBATIM 4.7GB 16X 120MIN

MARCA: VERBATIM

10 PIEZA 4730 4800 $ 4.91 $ 23,224.30 $ 23, 0
MODELO: VB97493
PROCEDENCIA: TAIWAN N
AIRE _ COMPRIMIDO PARA ELECTRONICOS DE
330 ML.
: ~
11 MARCA: PERFECT CHOICE PIEZA 220 330 $ 59.55 $ 13,101.00 $ 19,651.50

MODELO: PC-030331
PROCEDENCIA: MEXICO

Q\
MEMORIA USB DE 64 GB USB 3.2 A KINGSTON
MARCA: KINGSTON
12 PIEZA 1782 1800 $ 58.65 $ 104,514.30 $ 105,570.00
MODELO: KC-U2L64-7LP
PROCEDENCIA: MALASIA
@

TINTA DUPLICADOR RICOH PRIPORT DX 2330
NEGRO 600 ML. 21.4 0Z

13 MARCA: RICOH PIEZA 22 48 $ 106.00 $ 2,332.00 $ 5,088.00

MODELO: TINTA DX 2330

PROCEDENCIA: CHINA o
CARTUCHO ORIGINAL HP LASERJET CF360A ‘s

508A NEGRO

14 HARCE HEWLETF-PACKARDIHR) PIEZA Q 11 22 $ 2,610.78 $ 28,718.58 $

MODELO: CF360A

PROCEDENCIA: JAPON

CARTUCHO ORIGINAL HP LASERJET CF361A \1
75 | | SUSACYAN PIEZA \\1

MARCA: HEWLETT-PACKARD (HP) \

)
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2024 - 2026
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Vs

COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRA PUBLICA DEL

CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE TLAXCALA.

MODELO: CF361A

PROCEDENCIA: JAPON

gl

CTONSEJIO DE LA JUDICATURA

DEL ESTADO DE TLAXCALA

CARTUCHO ORIGINAL HP LASERJET CF362
508A AMARILLO

MARCA: HEWLETT-PACKARD (HP)

MODELO: CF362A

PROCEDENCIA: JAPON

PIEZA

11

24

$ 3,271.25

$ 35,983.75

78,510.00

17

KIT DE RECARGA DE TONER HP W1103A PARA
HP NEVERSTOP LASER (103A)

MARCA: HEWLETT-PACKARD (HP)

MODELO: W1103A

PROCEDENCIA: JAPON

PIEZA

33

48

$ 267.42

$ 8,824.86

12,836.16

18

TAMBOR UNIDAD DE IMAGEN ORIGINAL PARA
HP W1104A NEGRO (104A)

MARCA: HEWLETT-PACKARD (HP)

MODELO: W1104A

PROCEDENCIA: JAPON

PIEZA

33

48

$ 1,321.35

$ 43,604.55

o

63,424.80

19

CARTUCHO ORIGINAL HP LASERJET CF287A
NEGRO

MARCA: HEWLETT-PACKARD (HP)

MODELO: CF287A

PROCEDENCIA: JAPON

PIEZA

110

220

$ 3,641.11

$ 400,522.10

801,044.20

20

CARTUCHO ORIGINAL HP LASERJET 147A
NEGRO

MARCA: HEWLETT-PACKARD (HP)

MODELO: W1470A

PROCEDENCIA: JAPON

PIEZA

11

24

$ 3,490.57

$ 38,396.27

83,773.68

21

CARTUCHO ORIGINAL LEXMARK B244H00
NEGRO

MARCA: LEXMARK

MODELO: B244H00

PROCEDENCIA: MEXICO

PIEZA

11

22

$ 3,101.12

$ 34,112.32

68,224.64

22

REGULADOR AUTOMATICO DE VOLTAJE: 94-
150 V, 60HZ ALIMENTACION: CORRIENTE
ALTERNA CAPACIDAD: 1000 VA MARCA
VORAGO

MARCA: VORAGO

MODELO: AVR-100

PROCEDENCIA: MEXICO

PIEZA

110

165

$ 229.21

$ 25,213.10

37,819.65

23

TECLADO ALAMBRICO COLOR NEGRO MARCA
VORAGO

MARCA: VORAGO

MODELO: KB-102

PROCEDENCIA: MEXICO

PIEZA

275

297

$ 100.00

$ 27,500.00

29,700.00

24

TONER OIRGINAL HP CF363A 508A MAGENTA

MARCA: HEWLETT-PACKARD (HP)

MODELO: CF363A

PROCEDENCIA: JAPON

PIEZA

11

24

$ 3,271.25

$ 35,983.75

25

TONER KYOCERA TK-6347

PIEZA

11

24

$ 3,194.38
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PODER JUDICIAL

2024-2026

COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRA PUBLICA DEL

CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE TLAXCALA.

MARCA: KYOCERA

MODELO: 1T02XFOUSO (TK-6347)

PROCEDENCIA: JAPON

A 4

CONSEJO DE LA JUDICATURA

DEL ESTADO DE TLAXCALA

26

TONER KYOCERA TK-1152 NEGRO (3,000
PAGINAS)

MARCA: KYOCERA

MODELO: 1T02RVOUSO (TK.1152)

PROCEDENCIA: JAPON

PIEZA

132

154

$ 1,269.66

$

167,595.12 $  195,527.64

27

MASTER PARA DUPLICADOR DX 2330

MARCA: RICOH

MODELO: 817612

PROCEDENCIA: CHINA

PIEZA

1

24

$ 73140

$

8,045.40 $ 17,553.60

28

CARTUCHO ORIGINAL HP LASERJET (35R)

MARCA: HEWLETT-PACKARD (HP)

MODELO: CB435A

PROCEDENCIA: JAPON

PIEZA

11

11

$ 1,153.36

$

12,686.96 $ 12,686.96

>

29

CARTUCHO ORIGINAL HP LASERJET P3015
CE255A

MARCA: HEWLETT-PACKARD (HP)

MODELO: CE255A

PROCEDENCIA: JAPON

PIEZA

11

11

$ 2,739.36

$

30,132.96 $ 30,132.96

30

CARTUCHO CANON T06 (1643)

MARCA: CANON

MODELO: 3526C001AA (T06)

PROCEDENCIA: JAPON

PIEZA

11

11

$ 4,483.15

$

49,314.65 $ 49,314.65

~N

7~

31

TONER SAMSUNG (MLT-D203U)

MARCA: SAMSUNG

MODELO: SU920A

PROCEDENCIA: JAPON

PIEZA

11

11

$ 1,624.73

$

17,872.03 $ 17,872.03

32

CARTUCHO DE TONER NEGRO (ALTALINK
€8200-XEROX)

MARCA: XEROX

MODELO: 006R01758

PROCEDENCIA: ESTADOS UNIDOS

PIEZA

22

44

$ 3,058.43

$

67,285.46 $ 134,570.92

33

CARTUCHO DE TONER AMARILLO (ALTALINK
(8200-XEROX)

MARCA: XEROX

MODELO: 006R01761

PROCEDENCIA: ESTADOS UNIDOS

PIEZA

11

11

$ 4,282.25

$

47,104.75 $ 47,104.75

34

CARTUCHO DE TONER MAGENTA (ALTALINK
€8200-XEROX)

MARCA: XEROX

MODELO: 006R01760

PROCEDENCIA: ESTADOS UNIDOS

PIEZA

11

$ 4,282.25

$

47,104.75

35

CARTUCHO DE TONER CYAN (ALTALINK C8200-

MARCA: XEROX

XEROX)
[\

E

11

$ 4,282.25

Comunicacion de evalua
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CONSEJO DE LA JUDICATURA

COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRA PUBLICA DEL

PODER JUDICIAL CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE TLAXCALA.
£1 ESTADO DF TLAXCALA
2024 - 2026 DEL ESTADO DE TLAXCALA
MODELO: 006R01759
PROCEDENCIA: ESTADOS UNIDOS
IMPORTE TOTAL CON LETRA (ANUAL MAXIMO) SUBTOTAL | $ 2,413,548.72 $ 3,472,971.29
CUATRO MILLONES VEINTIOCHO MIL SEIS CIENTOS IVA| $ 386,167.80 $ 555,675.41
CUARENTA Y SEIS PESOS 70/100 M.N. TOTAL| $ 2,799,716.52 $ 4,028,646.70
“LOS PRECIOS SERAN FIJOS HASTA LA TOTAL ENTREGA DE LOS BIENES (TOTAL CUMPLIMIENTO DE LA CONTRATACION
CORRESPONDIENTE”
/—‘

TODOS SONREQUISITOS ESENCIALES, LA FALTA DE ALGUNO DE ELLOS SERA CAUSA DE DESCALIFICACION. FIRMADA Y SELLADA
EN TODAS Y CADA UNA DE SUS HOJAS, INDICANDO NOMBRE Y PUESTO DE LA PERSONA AUTORIZADA.

NOTA: EL LICITANTE DEBERA RESPETAR Y LLENAR EL PRESENTE FORMATO CON TODA LA INFORMACION SOLICITADA, MAS
AQUELLA QUE TENGA QUE ADICIONARSE DERIVADO DE LA JUNTA DE ACLARACIONES, YA QUE, DE NO HACERLO ASI, SERA
CAUSA DE DESCALIFICACION.

ESTE FORMATO SE PRESENTARA EN EXCEL.

APETATITLAN, TLAXCALA A 10 DE FEBRERO DE 2025

LAE. DANIEL ISSACHAR PEREZ PEREZ
REPRESENTANTE LEGAL
COMERCIALIZADORA FET, S.A. DE C.V.

{
2-SANERIS.A.DECV. \

FORMATO PARA LA PRESENTACION DE LA PROPUESTA ECONOMICA CON CARACTERISTICAS ORIGINALES; EL LICITANTE TENDRA

QUE TOMAR EN CUENTA TODOS LOS CAMBIOS QUE SE GENEREN DE LA JUNTA DE ACLARACIONES PARA LA PRESENTACION DE SU

PROPUESTA.

ANEXO C .

DIRIGIDO A: COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRA PUBLICA DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA (<

DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE TLAXCALA.

LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERO: PJET/LPN/007-2025

REFERENTE A LA: ADQUISICION DE CONSUMIBLES DE COMPUTACION PARA EL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE TLAXCALA.

NOMBRE DEL LICITANTE: SANERI SA DE CV

UNIDAD | CANTIDAD | CANTIDAD : 2
DESCRIPCION (CONFORME A SU PROPUESTA TECNICA INCLUYENDO ; ; : PRECIO TOTAL PRECIOQ TOTAL
PARTIDA DE MINIMA MAXIMA || PRECIO UNITARIO
MARCA, MODELO Y PROCEDENCIA) ANUAL MINIMO | ANUAL YIAXIMO
A%

MEDIDA ANUAL ANUAL

Cartucho Original HP laserjet CE505A
MARCA: Hewlett-Packard (HP) X k

1 Pieza 132 154 $ 1,706.20 | § 22521840 $° 262,754.80
MODELO: CE505A . {
PROCEDENCIA: JAPON

Cartucho Original HP laserjet CF226A

2 MARCA: Hewlett-Packard (HP) Pieza 132 154 $ -:967.30 | $
MODELO: CF2264 \

Pagina 12 de 22
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CONSEJO DE LA JUDICATURA

COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRA PUBLICA DEL

PODER JUDICIAL CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE TLAXCALA.
CEL ESTADO DE TLAXCALA
2024 -2026 DEL ESTADG DE TLAXCALA
PROCEDENCIA: JAPON =
Cartucho Original HP laserjet CF281A (s
MARCA: Hewlett-Packard (HP) .
3 Pieza 33 55 $ 2,881.70 | $ 95,096.10 | $ 158,493.50

MODELO: CF281A
PROCEDENCIA: JAPON
Cartucho Original HP laserjet CE285A C
MARCA: Hewlett-Packard (HP) X
4 Pieza 33 55 $ 1,38850 | $ 4582050 | $  76,367.50
MODELO: CE285A

PROCEDENCIA: JAPON

Cartucho Original HP Laserjet CF258 (58A)
MARCA: Hewlett-Packard (HP) X
5 Pieza 165 180 $ 2,077.20 | $ 342,73800 | § 373,896.00
MODELO: CF258A

PROCEDENCIA: JAPON
Cinta Original S015335 Negra para EPSON FX-2190, FX219011

5

6 MARCA: EPSON Pieza 22 36 $ 70820 | § 1558040 | $  25495.2C
MODELO: S015335

PROCEDENCIA: JAPON \g;

Cinta Original S015329 Negra para EPSON FX-890, FX-89011

7 MARCA: EPSON Pieza 55 110 $ 19290 | $ 1060950 | § 21,
MODELO: 5015329

PROCEDENCIA: JAPON

.8

Mouse Optico Color Negro, Inalambrico (Bateria Recargable \
Integrada)
8 MARCA: PERFECT CHOICE Pieza 275 297 $ 14300 | $§  39325.00 $\ %471.00

MODELO: PC-045243
PROCEDENCIA: MEXICO

CDR Verbatim 80MIN 700MB
MARCA: VERBATIM .
9 Pieza 550 600 $ 440 | $ 2,420.00 | $ 2,640.00
MODELQ: 97488

PROCEDENCIA: TAIWAN

DVD Verbatim 4.7GB 16X 120MIN
MARCA: VERBATIM . }
10 Pieza 4730 4800 $ 500 $ 23,650.00 | $ 24,000.0C
MODELO: VB97493

PROCEDENCIA: TAIWAN

Aire _ Comprimido para Electrénicos de 330 ML.
MARCA: PERFECT CHOICE .
11 Pieza 220 330 $ 6020 | $ 13,244.00 | $ 19,866.0C
MODELO: PC-030331

PROCEDENCIA: MEXICO

Memoria USB DE 64 GB USB 3.2 A KINGSTON
MARCA: KINGSTON .
12 Pieza 1782 1800 $ 5920 | § 10549440 | $ 106,560.0C
MODELQ: KC-U2L64-7LP

PROCEDENCIA: MALASIA

Tinta Duplicador RICOH Priport DX 2330 NEGRO 600 ML. 21.4
oz

13 MARCA: RICOH Pieza 22 48 $ 107.10
MODELQ: TINTA DX 2330

PROCEDENCIA: CHINA

Cartucho Original HP laserjet CF360A 508A NEGRO \\

14 | MARCA: Hewlett-Packard (HP) ) \\ . Pieza 11 22 $ 637.20
MODELO: CF360A Y A\
! Péagina 13 de 22
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P(ODER JUDICIAL
OFL ESTADO DE TLAXCALA

2024 - 2026

PROCEDENCIA: JAPON

v

COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRA PUBLICA DEL
CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE TLAXCALA.

N

CONSEJO DE LA JUDICATURA

DEL ESTADO DE TLAXCALA

Cartucho Original HP laserjet CF361A 508A CYAN

15

MARCA: Hewlett-Packard (HP)

MODELO: CF361A

Pieza

PROCEDENCIA: JAPON

11

24

$

3,304.30

$

36,347.30

$

79,303.20

Cartucho Original HP laserjet CF362 508A AMARILLO

16

MARCA: Hewlett-Packard (HP)

MODELO: CF362A

Pieza

PROCEDENCIA: JAPON

11

24

$

3,304.30

$

36,347.30

$

79,303.20

KIT de recarga de Téoner HP W1103A para HP Neverstop Laser
(103A)

17

MARCA: Hewlett-Packard (HP)

Pieza

MODELO: W1103A

PROCEDENCIA: JAPON

33

48

$

270.10

$

8,913.30

$

12,964.80

Tambor Unidad de Imagén Original para HP W1104A Negro
(104A)

MARCA: Hewlett-Packard (HP)

Pieza

{\18

MODELO: W1104A

PROCEDENCIA: JAPON

33

48

$

1,334.70

$

44,045.10

$

64,065.60

Cartucho Original HP laserjet CF287A Negro

MARCA: Hewlett-Packard (HP)

MODELO: CF287A

Pieza

PROCEDENCIA: JAPON

110

220

$

3,677.90

$

404,569.00

$ 809,138.00

Cartucho Original HP laserjet 147A Negro

20

MARCA: Hewlett-Packard (HP)

MODELO: W1470A

Pieza

PROCEDENCIA: JAPON

11

24

$

3,525.80

$

38,783.80

$

84,619.20

Cartucho Original LEXMARK B244H00 Negro

MARCA: LEXMARK

MODELO: B244H00

Pieza

PROCEDENCIA: MEXICO

1

22

$

3,132.40

$

34,456.40

$

68,912.80

Regulador Automético de voltaje: 94-150 V, 60Hz
pAlimentacion: corriente alterna capacidad: 1000 VA Marca
VORAGO

MARCA: VORAGO

Pieza

MODELO: AVR-100

PROCEDENCIA: MEXICO

110

165

$

231.50

$

25,465.00

$

38,197.50

Teclado alambrico color Negro Marca VORAGO

23

MARCA: VORAGO

MODELO: KB-102

PROCEDENCIA: MEXICO

Pieza

275

297

$

101.00

$

27,775.00

$

29,997.00

Toner Oirginal HP CF363A 508A MAGENTA

24

MARCA: Hewlett-Packard (HP)

MODELO: CF363A

Pieza

PROCEDENCIA: JAPON

24

$

3,304.30

A

$

36,347.30

$

79,303.20

TONER KYOCERA TK-6347

25

MARCA: KYOCERA

MODELO: 1T02XFOUSO (TK-6347)

Pieza

PROCEDENCIA: JAPON

24

$

n
B

26

TONER KYOCERA TK-1152 NEGRO (3,000 paginas)

Pieza

$/ 1,282.50

/

MARCA: KYOCERA P | n/
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CONSEJO DE LA JUDICATURA

COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRA PUBLICA DE

PODER JUDICIAL CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE TLAXCALA/ 4 Y
CEL ESTADO DE TLAXCALA
2024 - 2026 DEL ESTADG DE TLAXCALA
MODELO: 1T02RVOUSO (TK.1152) B
PROCEDENCIA: JAPON
MASTER PARA DUPLICADOR DX 2330
MARCA: RICOH ) .
27 Pieza 11 24 $ 73880 | $ 8,126.80 | $ 17,731.20

MODELO: 817612

PROCEDENCIA: CHINA

Cartucho Original HP laserjet (35A)
MARCA: Hewlett-Packard (HP) X
28 Pieza 11 11 $ 1,165.00 | $ 12,815.00 | $ 12,815.00
MODELO: CB435A
PROCEDENCIA: JAPON /"7 )‘\
Cartucho Original HP laserjet P3015 CE255A =
MARCA: Hewlett-Packard (HP) .
29 Pieza 1 11 $ 2,767.00 | $ 30,437.00 | $ 30,437.00
MODELQ: CE255A
PROCEDENCIA: JAPON
CARTUCHO CANON T06 (1643)
MARCA: CANON

30 Pieza 11 1 $ 4,52840 | $ 49,81240 | $ 49,812.40
MODELO: 3526C001AA (T06)
PROCEDENCIA: JAPON

TONER SAMSUNG (MLT-D203U)
MARCA: SAMSUNG

31 Pieza 11 11 $ 1,641.10 | $ 18,052.10 | $ 18,052.10
MODELO: SU920A
PROCEDENCIA: JAPON

CARTUCHO DE TONER NEGRO (ALTALINK C8200-XEROX)

MARCA: XEROX .
32 Pieza 22 44 $ 308930 | $ &964.60 $ 135929.20
MODELO: 006R01758

PROCEDENCIA: ESTADOS UNIDOS

CARTUCHO DE TONER AMARILLO (ALTALINK C8200-XEROX) \

33 | MARCA: XEROX Pieza 11 11 $ 432550 | § 4758050 | $  47,580.50
MODELO: 006R01761

PROCEDENCIA: ESTADOS UNIDOS

CARTUCHO DE TONER MAGENTA (ALTALINK C8200-XEROX)

34 | MARCA: XEROX Pieza 11 11 $ 432550 | §  47,580.50 | $  47,580.50
MODELO: 006R01760

PROCEDENCIA: ESTADOS UNIDOS

CARTUCHO DE TONER CYAN (ALTALINK C8200-XEROX)
MARCA: XEROX .
35 Pieza 11 11 $ 432550 | $ 47,58050 | $  47,580.5C
MODELO: 006R01759

PROCEDENCIA: ESTADOS UNIDOS

IMPORTE TOTAL CON LETRA (ANUAL MAXIMO) SUBTOTAL | $ 243802680 | $ 3508,152.7C
CUATRO MILLONES SESENTA Y NUEVE MIL CATROCIENTOS CINCUENTA IVA| § 39008429 | § 561,304.4:
Y SIETE PESOS 13/100 M.N. TOTAL| $ 2828111.09 | § 406945713

“LOS PRECIOS SERAN F1JOS HASTA EL TOTAL CUMPLIMIENTO DE LA CONTRATACION CORRESPONDIENTE”

“LOS PRECIOS SERAN FIJOS HASTA EL TOTAL CUMPLIMIENTO DE LA CONTRATACION CORRESPONDIENTE” \
TODOS SON REQUISITOS ESENCIALES, LA FALTA DE ALGUNO DE ELLOS SERA CAUSA DE DESCALIFICACION.FIRMADA Y SELLADA EN TODAS Y CADA UNA [
DE SUS HOJAS, INDICANDO NOMBRE Y PUESTO DE LA PERSONA AUTORIZADA.
NOTA: EL LICITANTE DEBERA RESPETAR Y LLENAR EL PRESENTE FORMATO CON TODA LA INFORMACION SOLICITADA, MAS AQUELI
ADICIONARSE DERIVADO DE LA JUNTA DE ACLARACIONES, YA
ESTE FORMATO SE PRESENTARA EN EXCEL

ATENTAMENTE /“\

TLAXCALA, Ti ALA A 10 DE FEBRERO DE 2025 f\ ]
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CONSEIO DE LA JUDICATURA |

COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRA PUBLICA DEL
CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE TLAXCALA.

DEL ESTADO DE TLAXCALA

DANIELA REYES CARRANZA
REPRESENTANTE LEGAL
SANERI SA DE CV

3.- PCUNISERVICIOS S.A. DE C.V. |

uniservicios

Piiabla Pus. 10 da Fabrare-de 2095 Soluciones en tecnologias de la Informacidn

COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS,
SERVICIOS

Y OBRA PUBLICA DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA
DEL

PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE TLAXCALA

/
%/ﬁz

Licitacion Publica Nacional No. PJET/LPN/007-2025

ADQUISICION DE CONSUMIBLES DE COMPUTACION PARA EL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE
TLAXCALA

ANEXO
C
PROPUESTA ECONOMICA

0
NOMBRE DEL LICITANTE: PC UNISERVICIOS, S.A. DE \X

C.V.

DESCRIPCION (conforme a su propuesta

PARTIDA | técnica incluyendo marca modelo y|UNIDAD DE | CANTIDAD | CANTIDAD | PRECIO PRECIO TOTAL | PRECIO TOTAL
procedencia) MEDIDA MINIMA MAXIMA | UNITARIO | MINIMO MAXIMO
Cartucho Original HP laserjet CE505A
MODELO: CE505A

1 MARCA:HP Piezas 132 154
PROCEDENCIA: CHINA, MALASIAY
JAPON $1,954.24 | $ 257,959.68 S 300,952.96
Cartucho Original HP laserjet CF226A
MODELO: CF226A

2 MARCA:HP Piezas 132 154
PROCEDENCIA: CHINA, MALASIAY
JAPON $2,531.71| S 334,185.72
Cartucho Original HP laserjet CF281A
MODELO: CF281A

3 MARCA:HP Piezas 33 55
PROCEDENCIA: CHINA, MALASIAY
JAPON $3,764.11
Cartucho Original HP laserjet CE285A
MODELOQ: CE285A

$ 124,215.63

4 | MARCAHP Piezas 33 56\ | —
PROCEDENCIA: CHINA, MALASIA Y
JAPON N $1,510.74
\ Pagina 16 de \\‘\
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PODER JUDICIAL

2024-2026

Cartucho Original HP Laserjet CF258 (58A)
MODELO: CF258A

MARCA:HP

PROCEDENCIA: CHINA, MALASIAY
JAPON

Piezas

165 180

v

COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRA PUBLICA DEL
CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE TLAXCALA.

$2,092.75

S 345,303.75

g

CONSEJO DE LA JUDICATURA

Vd

DEL ESTADO DE TLAXCALA

(O

S 376,695.00

Cinta Original S015335 Negra para EPSON
FX-2190, FX2190lI

MODELO: S015335

MARCA:EPSON

PROCEDENCIA: JAPON

Piezas

22 36

712.76

$ 25,659.36

§

<

Cinta Original S015329 Negra para EPSON
FX-890, FX-890II

MODELO: S015329

MARCA:EPSON

PROCEDENCIA: JAPON

Piezas

55 110

205.00

S 11,275.00

$ 22,550.00

Mouse Optico Color Negro, Inalambrico
(Bateria Recargable Integrada)
MODELO: PC-045243
MARCA:PERFECT CHOICE
PROCEDENCIA: MEXICO

Piezas

275 297

140.00

S 38,500.00

S  41,580.0

CDR Verbatim 80MIN 700MB
MODELO: 96298

MARCA: VERBATIM
PROCEDENCIA: E.U

Piezas

550 600

7.02

S 3,861.00

S 4,212.00

10

DVD Verbatim 4.7GB 16X 120MIN
MODELO: 97323

MARCA: VERBATIM
PROCEDENCIA: E.U

Piezas

4730 4800

6.95

S 32,873.50

N

$ 33,360.00

11

Aire _ Comprimido para Electrénicos de 330
ML.

MODELO: PC030331

MARCA: PERFECT CHOICE
PROCEDENCIA: MEXICO

Piezas

220 330

60.52

S 13,314.40

$ 19,971.60

12

Memoria USB DE 64 GB USB 3.2 A
KINGSTON

MODELO: DTXON/64GB

MARCA: KINGSTON
PROCEDENCIA: JAPON

Piezas

1782 1800

64.52

S 114,974.64

$ 116,136.00

13

Tinta Duplicador RICOH Priport DX 2330
NEGRO 600 ML. 21.4 oz

MODELO: 817222

MARCA: RICOH

PROCEDENCIA: UNITED KINGDOM

Piezas

22 48

381.00

S 8,382.00

S 18,288.00

14

Cartucho Original HP laserjet CF360A 508A
NEGRO

MODELO: CF360A

MARCA: HP

PROCEDENCIA: CHINA, MALASIAY
JAPON

Piezas

11 22

$3,392.63

S 37,318.93

S 74,637.86

15

Cartucho Original HP laserjet CF361A 508A
CYAN

MODELO: CF361A

MARCA: HP

PROCEDENCIA: CHINA, MALASIA »R\
JAPON

Piezas

11 24

-$4,253.44
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PODER JUDICIAL,

2024 - 2026

16

€

Captucho
AMIARILLO
ODELO: CF362A

MARCA: HP

PROCEDENCIA: CHINA, MALASIAY
JAPON

riginal HP laserjet CF362 508A

Piezas

11

24

v

COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRA PUBLICA DEL
CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE TLAXCALA.

$4,253.44

S 46,787.84

X

CONSEJO DE LA JUDICATURA

DEL ESTADO DE TLAXCALA

$ 102,082.56

17

KIT de recarga de Toner HP W1103A para
HP Neverstop Laser (103A)

MODELO: W1103A

MARCA: HP

PROCEDENCIA: CHINA, MALASIA'Y
JAPON

Piezas

33

48

262.78

S 867174

S 12,613.44

oS

18

Tambor Unidad de Imagén Original para HP
W1104A Negro (104A)

MODELO: W1104A

MARCA: HP

PROCEDENCIA: CHINA, MALASIAY
JAPON

Piezas

33

48

$1,332.44

S 43,970.52

$ 63,957.12

19

Cartucho Original HP laserjet CF287A Negro
MODELO: CF287A

MARCA: HP

PROCEDENCIA: CHINA, MALASIAY
JAPON

Piezas

110

220

$4,767.01

$ 524,371.10

$1,048,742.20

20

Cartucho Original HP laserjet 147A Negro
MODELO: W1470A

MARCA: HP

PROCEDENCIA: CHINA, MALASIAY
JAPON

Piezas

11

24

$3,635.24

S 39,987.64

S 87,245.76

21

Cartucho Original LEXMARK B244H00 Negro
MODELO: B244H00

MARCA: LEXMARK

PROCEDENCIA: E.U.

Piezas

11

22

$3,504.05

$ 38,544.55

S 77,089.10

NS

22

Regulador Automatico de voltaje: 94-150 V,
"60Hz Alimentacion: corriente alterna
capacidad: 1000 VA Marca VORAGO
MODELO: AVR-100

MARCA: VORAGO

PROCEDENCIA: MEXICO

Piezas

110

165

135.00

S 14,850.00

S 22,275.00

Teclado alambrico color Negro Marca
VORAGO

MODELO: KB-202

MARCA: VORAGO

PROCEDENCIA: MEXICO

Piezas

275

297

239.59

$ 65,887.25

§ 71,158.23

24

Toner Oirginal HP CF363A 508A MAGENTA
MODELOQ: CF363A

MARCA: HP

PROCEDENCIA: CHINA, MALASIA Y
JAPON

Piezas

11

24

$4,253.44

S 46,787.84

$ 102,082.56 4

25

TONER KYOCERA TK-6347
MODELO: TK-6347
MARCA: KYOCERA
PROCEDENCIA: JAPON

Piezas

11

24

$2,653.03

S 29,183.33

26

TONER KYOCERA TK-1152 NEGRO (3,000
paginas)

MODELO: TL-1152
MARCA: KYOCERA

PROCEDENCIA: JAPON /-ﬁ

Piezas

132

154

$1,277.95

$ 63,672.72




COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRA
CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE

PODER JUDICIAL
DEL ESTADO DE TLANCALA
2024-2026

MASTER PARA DUPLICADOR DX 2330
MODELO: 817612

MARCA: RICOH

PROCEDENCIA: UNITED KINGDOM

27 Piezas 11 24

v

PUBLICA DEL
TLAXCALA.

$1,046.00

S 14,506.00

<

CONSEJO DE LA JUDICATURA

DEL ESTADO DE TLAXCALA

25,104.00

Cartucho Original HP laserjet (35A)
MODELO: CB435A

MARCA: HP

PROCEDENCIA: CHINA, MALASIAY
JAPON

28 Piezas 11 11

$1,495.47

$ 16/45071

X
16,450.17%

Cartucho Original HP laserjet P3015 CE255A
MODELO: CE255A

MARCA: HP

PROCEDENCIA: CHINA, MALASIAY
JAPON

29 Piezas 11 11

$3,224.03

-

/

S 35,464.33

o/

35,464.33

CARTUCHO CANON TO06 (1643)
MODELO: 3526C001AA
MARCA: CANON
PROCEDENCIA: JAPON

30 Piezas 11 11

$3,469.39

38,163.29

38,163.29

TONER SAMSUNG (MLT-D203U)
MODELO: MLT-D203U

MARCA: SAMSUNG
PROCEDENCIA: CHINA

31 Piezas 11 1"

$2,878.73

31,666.03

31,666.03

Cartucho de toner NEGRO
C8200-XEROX)

MODELO: 006R01758
MARCA: XEROX
PROCEDENCIA: AMERICANO

(AltaLink

32 Piezas 22 44

$3,070.50

67,551.00 |

g

135,102.00

Cartucho de téner AMARILLO (AltaLink
C8200-XEROX)

MODELO: 006R01761

MARCA: XEROX

PROCEDENCIA: AMERICANO

33 Piezas 11 1M

$4,312.50

47,437.50

Cartucho de téner MAGENTA (AltaLink
C8200-XEROX)

MODELO: 006R01760

MARCA: XEROX

PROCEDENCIA: AMERICANO

34 Piezas 11 1

$4,312.50

47,437.50

47,437.50

Cartucho de téner CYAN (AltaLink C8200-
XEROX)

MODELO: 006R01759

MARCA: XEROX

PROCEDENCIA: AMERICANO

35 Piezas 11 11

$4,312.50

S 47,437.50

S 47,437.50

IMPORTE TOTAL CON LETRA: MINIMO
(TRES MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL CIENTO OCHENTA Y CUATRO PESOS 84/100
M.N.)

SuB
TOTAL

$2,805,331.76

$ 4,088,110.74

IV.A.

$ 448,853.08

$ .654,097.72

TOTAL

| $3,254,184.84

$4,742,208.46

IMPORTE TOTAL CON LETRA: MAXIMO
(CUATRO MILLONES SETECIENTOS CUARENTA Y DOS

NL DOSCIENTOS OCHO PESOS 46/100
M.N.) 4

g

LOS PRECIOS SERAN FIJOS HASTA LA TOTAL ENTREGA DE LOS
BIENES
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2024 - 2026

CONSEIO DE LA JUDICATURA

COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRA PUBLICA DEL
CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE TLAXCALA.

DEL ESTADO DE TLAXCALA

ATENTAMENTE

TIEMPO DE ENTEGA: DURANTE 11 MESES DE ACUERDO A BASES

LUGAR DE ENTREGA: L.A.B. EN SUS ALMACENES

ING. JAVIER RODRIGUEZ AGUILA
REPRESENTANTE LEGAL

Conforme a lo que establece el articulo 31 fraccion Il inciso a) de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y
Servicios del Estado de Tlaxcala, rubrican las propuestas dos integrantes de la convocante, por lo que, en este
acto, el Comité de Adquisiciones, Arrendamientos, Servicios y Obra Publica del Consejo de la Judicatura del
Poder Judicial del Estado de Tlaxcala, designa a los siguientes servidores publicos presentes para la rdbrica
correspondiente:

- Lcdo. Jorge Augusto Gonzalez Cortes. - En representaciéon del Lcdo. German Mendoza
Papalotzi, Consejero representante de los Magistrados del T.S.J. e Integrante del Comité de
Adquisiciones, Arrendamientos, Servicio y Obra Publica del Consejo de |la Judicatura del Poder
Judicial del Estado de Tlaxcala.

- Lcdo. Hernan Sanchez Gonzalez - Director de Tecnologias de la Informaciéon y Comunicacion
del Poder Judicial del Estado de Tlaxcala.

Y por parte de los Licitantes rubrica:

- C.Anayeli Solis Paz - En representacion de Comercializadora Fet S.A.de C.V.

(N

Aunado a lo anterior, se procederd a su analisis y evaluacién de las propuestas econémicas para que este Comité
de Adquisiciones, Arrendamientos, Servicios y Obra Publica del Consejo de la Judicatura del Poder Judicial del ™
Estado de Tlaxcala, determine el fallo respectivo.

Se hace del conocimiento de los Servidores Publicos y licitantes aqui presentes, que la notificacion del fallo se
llevara a cabo el dia miércoles 12 de febrero de 2025 alas 13:00 horas en este mismo lugar, como lo establece el
punto 5.1 de las bases de la presente Licitacion.

. re . . . . . ‘\
Por lo que siendo las 13:00 horas del dia de su inicio, se da por concluido el acto celebrado, firmando al margeny

al calce los que intervinieron para constancia y a fin de que surta efectos legales la presente notificacidm,
proporcionando en este acto copia simple a cada uno de los asistentes presentes.

POR EL COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRA PUBLICA DEL CONSEJO |
DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE TLAXCALA.

ADSCRIPCION ‘\ NOMBRE FIRMA
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CONSEJO DE LA JUDICATURA

COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRA PUBLICA DEL

PODER JUDICIAL CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE TLAXCALA.

DEL ESTADQO DE TLAXCALA

2024-2026

DEL ESTADC DE TLAXCALA

Presidenta del Comité de Adquisiciones,
Arrendamientos, Servicios y Obra Publica del
Consejo de la Judicatura del Poder Judicial del
Estado de Tlaxcala.

Meneses.

Mtra. Anel Baﬁuel;;/

Integrante del Comité de Adquisiciones,
Arrendamientos, Servicios y Obra Publica del
Consejo de la Judicatura del Poder Judicial del
Estado de Tlaxcala.

Lic. Violeta Fernandez
Véazquez.

Integrante del Comité de Adquisiciones,
Arrendamientos, Servicios y Obra Publica del
Consejo de la Judicatura del Poder Judicial del
Estado de Tlaxcala.

Lic. Miguel Sanchez
Ramirez

Integrante del Comité de Adquisiciones,
Arrendamientos, Servicios y Obra Publica del
Consejo de la Judicatura del Poder Judicial del
Estado de Tlaxcala.

Lic. German Mendoza
Papalotzi.

Integrante del Comité de Adquisiciones,
Arrendamientos, Servicios y Obra Publica del
Consejo de la Judicatura del Poder Judicial del
Estado de Tlaxcala.

/

Mtra. Alejandra Cosetl
Flores.

Contralor del Poder Judicial e Integrante del
Comité de Adquisiciones, Arrendamientos,
Servicios y Obra Publica del Consejo de la
Judicatura del Poder Judicial del Estado de
Tlaxcala.

Lic. José Fernando
Guzman Zarate.

Tesorero del Poder Judicial e Integrante del
Comité de Adquisiciones, Arrendamientos,
Servicios y Obra Publica del Consejo de la
Judicatura del Poder Judicial del Estado de
Tlaxcala.

C.P. Fabian Montiel

Gbémez.
Wi

Secretaria Ejecutiva e Integrante del Comité de
Adquisiciones, Arrendamientos, Servicios vy
Obra Publica del Consejo de la Judicatura del
Poder Judicial del Estado de Tlaxcala.

s

Lic. MidoryCast
Banuelos.
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CONSEJO DE LA JUDICATURA

COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRA PUBLICA DEL
PODER JUDICIAL CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE TLAXCALA.
DFL ESTADRO DF TLAXCALA

2024 - 2026 DEL ESTADO DE TLAXCALA

Sub Director de Recursos Humanos y Materiales
perteneciente a la Secretaria Ejecutiva del
Consejo de la Judicatura del Estado de Tlaxcala.

C.P.Enrique Casillas
Escamilla

Director de Tecnologias de la Informacién y

Comunicacion del Poder Judicial del Estado de g, HERrT S cles

Tlaxcala Saredles
LICITANTES:
NOMBRE, RAZON SOCIAL O NOMBRE AR,
DENOMINACION. DE QUIEN ASISTE
) (D%mﬁ\“ﬂﬂd Jes @da@ﬁfz
SANERIS.A.DEC.V.
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rersapecy. |l Sels e
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